
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33865 123Sexta-feira, 03 DE MAIO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-150501 - SRP
Tipo menor preço unitário, Registro de Preços para futura e eventual Aqui-
sição de Medicamentos (Gerais, farmácia básica e psicotrópicos), visan-
do atender as necessidades da Rede municipal de saúde de Ipixuna do 
Pará, conforme especifi cações do Edital. A abertura será realizada no dia 
15/05/2019 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão 
Colombo s/nº. Os editais estarão disponíveis no endereço acima citado, 
de segunda a sexta de 08 às 12h. 

Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2019 

CONCURSO PÚBLICO CPPMI - Nº 001/2017, Guarda Municipal. 
A Prefeita Municipal de Ipixuna do Pará, Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais conferidas através dos Artigos 89, inciso I, VI e IX 
e 95, inciso I, c/c o Art. 25 e seus Parágrafos, ambos da Lei Orgânica do 
Município.
CONVOCA os candidatos relacionados no anexo I deste Edital, para se 
apresentarem na sede da Prefeitura (Av. Presidente Vargas, s/n - Centro 
-CEP: 68637-000) e atender aos requisitos previstos no Capítulo XII, item 
3 do Edital do Concurso Público, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar 
da data da publicação do presente Edital na Imprensa Ofi cial do Estado 
do Pará.
1 - O candidato deverá ser nomeado e tomar posse no prazo máximo de 
30 (trinta) dias ininterruptos, conforme Capítulo XII, item 1.1 do Edital do 
Concurso Público, a contar da data da publicação deste Edital;
2 - Os Candidatos Convocados Devem Seguir as Seguintes Datas: Dias 03 
a 09/05/2019 - Entrega da documentação referidas no Item 3, do Capítulo 
XII do Edital do Concurso Público, na Sede do Comando da Guarda Mu-
nicipal de Ipixuna do Pará, localizada na Rua Sargento Simplício, Centro, 
Ipixuna do Pará, de 08:00 as 12:00 e 14:00 as 17:00 horas. (somente 
os candidatos aprovados). Os candidatos que não comparecerem estarão 
automaticamente eliminados. Dias 10 a 15/05/2019 - Inspeção médica 
no que se refere o Item 4, do Capítulo XII, do Edital do Concurso Públi-
co,2019, na Sede da Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Tv. Ma-
galhães Barata, 583, Ipixuna do Pará, de 08:00 as 13:00 horas. (somente 
os candidatos aprovados); Dia 20/05/2019 - Inicio do Curso de Formação, 
na Sede do Comando da Guarda Municipal de Ipixuna do Pará, localizada 
na Rua Sargento Simplício, Centro, Ipixuna do Pará, ás 08:00 horas.(Para 
Todos os Candidatos: Aprovados e Classifi cados);
3 - A fi m de complementar o Subitem 4.3, do Capítulo XII do Edital do 
Concurso Público nº 001/2017, fi cam descriminados abaixo os exames 
médicos que os candidatos deverão apresentar no dia da inspeção mé-
dica: I. Hemograma Completo; II. Eletrocardiograma; III. Exame de 
Plaquetas; IV. Urina Rotina ou Urina EAS; V. Paratoscopia das fezes; VI. 
Velocidade de Hemossedimentação (VHS); VII. Creatiana, Glicemia em 
jejum, Gama Glutamil Transferasi (GAMA GT) TGO e TGP; VII. Tempo 
de Tromboplastina Total e Parcial Ativado (TTPA); VIII. Raio-x de tórax 
com laudo.
4 - Não atendidos os prazos e requisitos previstos neste Edital, fi carão 
preclusos os direitos à Nomeação e Posse e o respectivo exercício.
5 - Fica, na forma do art. 99, IV da Lei Orgânica e parágrafo único do art. 
84 da Constituição Federal, delegado ao Secretário Municipal de Adminis-
tração, a competência, para que, mediante portaria individual, determine 
a lotação dos servidores regularmente empossados.
6 - Os Candidatos aprovados, nomeados e empossados, submeter-se-ão 
ao Regime Jurídico Único, Estatuto do Servidor Público e demais Legisla-
ção Municipal e Regulamento em vigor no Município de Ipixuna/Pa, inclu-
sive quanto as atribuições e vencimentos nesta Legislação estabelecida, 
bem como constante no Edital de Concurso de nº 001/2017. 

Katiane Feitosa da Cunha - Prefeita.

ANEXO I - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2019 
CONCURSO PÚBLICO CPPMI Nº 001/2017, Guarda Municipal: Cargo: 
011 - Guarda Municipal Masculino: APROVADOS - 1. Manoel Messias da 
Conceição Rodrigues 0323267020063, 2. Manoel Matos da Silva 5980798, 
3. Jose Alvesda Silva Medeiros Filho 7941995, 4. Antonio Carlos Cardoso 
dos Santos Junior 6171752, 5. Gleyciano Mendes Teixeira 4681428, 6. 
Ricardo Marques da Costa 5574525, 7. Edielson Cunha e Silva 3024048, 
8. Ailton Jose Benevides Farias 2209775; Classifi cados - 9. Diego Lima 
de Sousa 8131266, 10. Marco Carmo de Almeida 4678043, 11. Antonio 
Moises Costa de Sousa 6236453, 12. Daniel Lima de Sousa 2533274, 13. 
Diemerson Gonçalves de Mendonça 5191972, 14. Arley Araujo Borges 
2914967. Cargo: 042 - Guarda Municipal Feminino: 1. Ana Karolina Farias 
Rocha Oliveira 519328957, 1. Haydee Mavigno Souza 21582. 
Katiane Feitosa da Cunha - Prefeita Municipal de Ipixuna do Pará.

Protocolo: 429640

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CLASSIFICADOS 

NO CONCURSO PÚBLICO PARA APRESENTAÇÃO 
DE DOCUMENTOS E REALIZAÇÃO DE EXAME 

DE APTIDÃO FÍSICA E MENTAL 06-2019
A Exma. Sra. CARMELINA DE NAZARÉ MONTEIRO DA COSTA, Prefeita 
Municipal de Irituia e o Secretário Municipal de Administração, Sr. AN-
TONIO JOSÉ OLIVEIRA DE ASSUNÇÃO SOBRINHO, no uso de suas atri-
buições legais que lhes conferem a Lei Orgânica Municipal e o Estatuto 
dos Servidores Públicos de Irituia, TORNAM PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DE 
CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO 01/2017, relacionados no ane-
xo II deste Edital, que faz parte integrante e inseparável deste, disponível 
para consulta no átrio da Prefeitura Municipal de Irituia, para se apre-
sentarem no Prédio da Prefeitura Municipal de Irituia, na Av. Júlio Ribeiro 
Tavares, 21, Centro - Irituia - PA, no horário das 8:00 às 13:00 horas, 
de segunda-feira à sexta-feira, a partir de 06/05/2019 até 20/05/2019, 
munidos dos documentos e exames relacionados no anexo I, conforme 
previsto no edital de abertura do concurso público 001/2017 e Estatuto 
dos Servidores Públicos de Irituia, momento em que serão submetidos 
ao exame de aptidão física e mental por médicos da Prefeitura Municipal 
de Irituia.

Irituia (PA.), 02 de maio de 2019.
CARMELINA DE NAZARÉ MONTEIRO DA COSTA

Prefeita Municipal de Irituia
ANTONIO JOSÉ OLIVEIRA DE ASSUNÇÃO SOBRINHO

Secretário Municipal de Administração
O Edital de Convocação integral encontra-se publicado no site da Prefeitu-
ra Municipal de Irituia (http://irituia.pa.gov.br/) e no Diário Ofi cial dos Muni-
cípios (www.diariomunicipal.com.br/famep), a partir de 03 de maio de 2019.

Protocolo: 429643
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUNDÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL 9/2018-026-PMJ Abertura: 15/05/2019, as 09:00 hs. 
Objeto: SRP-SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E SERVIÇOS PARA MOTOS DAS DIVERSAS UNIDA-
DES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ-PA. Edital e anexos 
encontram-se a disposição dos interessados no setor de licitações da Pre-
feitura Municipal de Jacundá.
PREGAO PRESENCIAL 9/2019-003-PMJ Abertura: 15/05/2019, as 15:00hs. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para Manutenção (recar-
ga) e Aquisição de extintores de incêndio para regularização dos equi-
pamentos de combate a incêndio das unidades administrativas da Pre-
feitura Municipal de Jacundá com instalação conforme as especifi cações, 
quantitativos, obrigações contidas no Termo de Referência e seus anexos. 
Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados no setor de 
licitações da Prefeitura Municipal de Jacundá.

Izaac Scheidegger Emerique
Pregoeiro

Protocolo: 429645
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI - SEMED
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20191604003 - PMJ/SEMED 
PROCESSO Nº 048/2019 - PMJ/CPL. 

Objeto: Aquisição de Fardamentos Para Vigias das Escolas para atender 
as necessidades das Escolas Municipais. Data de Abertura: 15/05/2019 
horário: 14h00min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala 
de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, 
KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti/Pa. Informa-
ções: licitacaojuruti2017@gmail.com. 

Alberlana Santarém da Silva - Pregoeira.

Protocolo: 429647


